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Por los afios terminados al 31 de diciembre de 2018 y 2017

Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estados de flujos de efectivo

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Flujo de efectivo de las actlvidades de operaclén:

Origen

Aprovechamientos de tipo corriente

Productos de tipo cormiente

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Participaciones y aportaciones:
Aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
Subsidios y subvenciones

Otros origenes de operacion

Aplicaclén

Servicios personales

Materiales y suministros
Servicios generales

Ayudas sociales

Olras aplicaciones de operacion

ayudas

Flujos netos de efectivo por actividades de operacion

Flujo de efectivo de las actlvidades de Inversidn:

Origen
Otros origenes de inversion

Aplicaclén

Bienes inmuebles y musbles

Conslrucciones en proceso (obra publica)
Otras aplicaciones de inversion

Flujo de efectivo de las actividades de inversion

Flu)o de efectivo de las actividades de fir

Origen
Extemmo
Otros origenes de financiamiento

Aplicacién
Externo
Otras aplicaciones de financiamiento

Flujos de efeclivo de las aclividades e financiamiento

(Disminuci6n) Incremento neto
Efectivo y equivalente al afect]

Efectivo y equivalente al efectivio

Las notas adjuntas son frie integrante de o

@l efectivo y equivalente de efeclivo
al inicio del ejercicio
final del ejercicio

dos financieros

2018

$ 5,340,902
338,563,528
886,328,021

203,899,717

11,894,395,162
54,372,716

13,382,900,046

(8,757,300,596)
(565,977,554)
(1,585,889,270)
(258,210,052)

(12,167,377,472)
1,215,622,574

(410,032,397)
(1,087,441,431)
(247,368,366)
(1,694,842,194)

(119,237,432)
(119,237,432)
(598,557,052)
2,391,649,972

V2L

2017

§ 7,772,357
383,004,676
918,865,872

204,571,536

11,831,599,256
144,555,156

13,491,358,853

(9,191,212,532)
(490,986,066)
(1,604,243,035)
(214,102,777)

(11,500,544,410)
1,090,814,443

527,132,914

(614,002,844)
(1,738,295,973)

(1,B25,165,903)

(2,304,059)
(630,024,141)
(632,328,200)
(466,679,660)
2,848,329,632
$ 2,381,649,972

Dr. Miguel AngekaTamy Navarro
=CTor General

Mtro. José Alfredo Pefia Ramos
Secretario General
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Mtra, Ma, Asuncidn Torres Mercado
Contralor General
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“Witre Gustavo Cardenas Cutifo

Director de Finanzas




