Universidad de Guadalajara Organismo Público Descentralizado

Estados de flujos de efectivo

Por los años terminados al 31 de diciembre de 2018 y 2017 (Cifras expresadas en pesos mexicanos)

	2018	2017
Flujo de efectivo de las actividades de operación:		
Origen		
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 5,340,902	\$ 7,772,357
Productos de tipo corriente	336,563,528	383,994,676
Ingresos por ventas de bienes y servicios	886,328,021	918,865,872
Participaciones y aportaciones:		
Aportaciones	203,899,717	204,571,536
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		
Subsidios y subvenciones	11,894,395,162	11,831,599,256
Otros orígenes de operación	54,372,716	144,555,156
	13,382,900,046	13,491,358,853
Aplicación		
Servicios personales	(9,757,300,596)	(9,191,212,532)
Materiales y suministros	(565,977,554)	(490,986,066)
Servicios generales	(1,585,889,270)	(1,604,243,035)
Ayudas sociales	(258,210,052)	(214,102,777)
Otras aplicaciones de operación		
	(12,167,377,472)	(11,500,544,410)
Flujos netos de efectivo por actividades de operación	1,215,522,574	1,990,814,443
Flujo de efectivo de las actividades de inversión:		
Origen		
Otros orígenes de inversión	(9)	527,132,914
Aplicación		
Bienes inmuebles y muebles	(410,032,397)	(614,002,844)
Construcciones en proceso (obra pública)	(1,037,441,431)	(1,738,295,973)
Otras aplicaciones de inversión	(247,368,366)	1991
Flujo de efectivo de las actividades de inversión	(1,694,842,194)	(1,825,165,903)
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento:		
Origen		
Externo	(3)	(<u>*</u>
Otros orígenes de financiamiento	90	(後)
Aplicación		
Externo		(2,304,059)
Otras aplicaciones de financiamiento	(119,237,432)	(630,024,141)
Flujos de efectivo de las actividades de financiamiento	(119,237,432)	(632,328,200)
(Disminución) Incremento neto en el efectivo y equivalente de efectivo	(598,557,052)	(466,679,660)
Efectivo y equivalente al efectivo al inicio del ejercicio	2,381,649,972	2,848,329,632
Efectivo y equivalente al efectivo il final del ejercicio	\$ 1,783,092,920	\$ 2,381,649,972
Las notas adjuntas son parte integrante de los estados financieros.		1

Dr. Miguel Angel Navarro
Rector General

Mtro José Alfredo Peña Ramos Secretario General Mtra, Ma, Asunción Torres Mercado Contralor General Mire Guetavo A. Cardenas Cutiño Director de Finanzas